สอดคล้องกับกลยุทธ์ที่ 5   ส่งเสริม สนับสนุน ให้โรงเรียนมีแนวทาง รูปแบบ/นวัตกรรม  
     เพ่ือแก้ปัญหาภาวะทุพโภชนาการของนักเรียน 
ลักษณะของโครงการ    ◻  โครงการใหม่   🗹 โครงการต่อเนื่อง 
ผู้รับผิดชอบโครงการ   นางสาวน้ำเพชร ชูสง่า 
ระยะเวลาดำเนินการ   ตุลาคม 2568 - กันยายน 2569 
งบประมาณ    92,500,000 บาท (เก้าสิบสองล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

------------------------------------------ 

1. หลักการและเหตุผล 
  การเจริญเติบโตและภาวะโภชนาการของเด็กเป็นปัจจัยที่สำคัญอย่างหนึ่งในการบ่งชี้ภาวะเศรษฐกิจ              
ของประเทศ การมีโภชนาการที่ดีส่งผลให้เด็กมีพัฒนาการดีทั้งด้านร่างกายและจิตใจมีสติปัญญาเกิดการพัฒนา

[...]

สอดคล้องกลยุทธ์ที่ 2   เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการกองทุนเพ่ือโครงการอาหาร

กลางวันในโรงเรียนประถมศึกษา 
ลักษณะโครงการ    ⬜  โครงการใหม่       ☑ โครงการต่อเนื่อง 
ผู้รับผิดชอบหลัก    นางสาวจินต์จุฑา ไชยมะโน  
ระยะเวลาดำเนินการ    ตุลาคม 2568 – กันยายน 2569 
งบประมาณ    5,098,000 บาท (ห้าล้านเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) 

------------------------------------------ 
1. หลักการและเหตุผล 

พระราชบัญญัติกองทุนเพ่ือโครงการอาหารกลางวันในโรงเรียนประถมศึกษา พ.ศ. 2535 ซึ่งมีผลบังคับ
ใช้ตั้งแต่วันที่ 9 เมษายน 2535 มีทุนประเดิม 6,000 ล้านบาท ประกอบด้วย สาระสำคัญตาม มาตรา 4 ให้

[...]

สอดคล้องกลยุทธ์ที่ 2    เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการ กองทุนเพ่ือโครงการ 
    อาหารกลางวันในโรงเรียนประถมศึกษา 
ลักษณะของโครงการ    ◻ โครงการใหม่     🗹 โครงการต่อเนื่อง  
ผู้รับผิดชอบโครงการ   นางสาวจินต์จุฑา ไชยมะโน 
ระยะเวลาดำเนินการ   ตุลาคม 2568 – กันยายน 2569 
งบประมาณ   1,903,500 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

------------------------------------------ 
1. หลักการและเหตุผล 

ตามท่ีพระราชบัญญัติกองทุนเพ่ือโครงการอาหารกลางวันในโรงเรียนประถมศึกษา พ.ศ. 2535 มาตรา 
4 ให้จัดตั ้งกองทุนขึ ้นกองทุนหนึ่งในกระทรวงการคลังประกอบด้วยเงินหรือทรัพย์สินอื ่นตามมาตรา 5

[...]

สอดคล้องกลยุทธ์ที่ 2   เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการกองทุนเพ่ือโครงการอาหาร

กลางวันในโรงเรียนประถมศึกษา 
ลักษณะโครงการ    ⬜  โครงการใหม่       ☑ โครงการต่อเนื่อง 
ผู้รับผิดชอบหลัก    นางสาวจินต์จุฑา ไชยมะโน  
ระยะเวลาดำเนินการ    ตุลาคม 2568 – กันยายน 2569 
งบประมาณ    655,000 บาท (หกแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

------------------------------------------ 
หลักการและเหตุผล 
   ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2561-2580) เป็นแผนพัฒนาประเทศระยะยาวของประเทศไทยตามท่ี
กำหนดไว้ในรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย มีเป้าหมายเพ่ือให้ประเทศไทยมีความมั่นคง มั่งค่ัง ยั่งยืน และ